
  

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Název práce:  Borrelia burgdorferi 

Autor práce:   Veronika Holánková 

Vedoucí práce:  Ing. Jiří Palarčík, Ph.D. 

Konzultant:  Ing. Květa Koryčanová, Ph.D. 

 

Bakalářská práce Veroniky Holánkové na téma „Borrelia burgdorferi“ se věnuje této 

patogenní bakterii a infekcím jí způsobeným. Je to především lymeská borelióza a recidivující 

horečky. V první části charakterizuje rod Borrelia a poté se věnuje laboratorní diagnostice této 

bakterie, popisu lymeské boreliózy, jejím příznakům a možnostem terapie. 

Bakalářská práce má rozsah 60 stran, včetně souhrnu literatury a je standardně členěna 

tak, jak je u vysokoškolských prací zvykem. 

Studentka přistupovala k sepsání bakalářské práce velmi zodpovědně, práci pravidelně 

konzultovala. Určité nedostatky, které se objevily při sepisování práce, pramenily 

z nezkušenosti autorky. Jakékoliv připomínky studentka ihned opravila a do textu zapracovala.  

Po formální stránce má práce dobrou úroveň, jazykově i stylisticky bez podstatných 

chyb. Grafická úprava práce je zdařilá. 

Studentka shromáždila dostatečné množství odborné literatury, která je citována 

v souladu s příslušnou normou ČSN ISO 690.  

Bakalářskou práci Veroniky Holánkové hodnotím jako přínosnou v oblasti určené 

zadáním a doporučuji k obhajobě. Po zhodnocení celkového přístupu k řešení, pracovní 

iniciativy i všech dalších skutečností klasifikuji známkou 

A. 

V Pardubicích 29. 6. 2023     Ing. Jiří Palarčík, Ph.D. 

        Ing. Květa Koryčanová, Ph.D. 


